АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 28 июля 2022г.

                           № 579

О внесении изменений в Порядок пре-

доставления субсидий муниципальным

унитарным предприятиям сельхозтова-

ропроизводителей Анадырского муни-

ципального района на финансовое воз-

мещение затрат, связанных с обеспече-

нием населения Анадырского муници-

пального района сельскохозяйственной

продукцией собственного производства,

утверждённый постановлением Админи-

страции Анадырского муниципального

района от 1 сентября 2021 года № 787

В целях уточнения отдельных положений муниципального правового ак-

та, Администрация Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий муниципальным унитар-

ным предприятиям сельхозтоваропроизводителей Анадырского муниципально-

го района на финансовое возмещение затрат, связанных с обеспечением насе-

ления Анадырского муниципального района сельскохозяйственной продукцией

собственного производства, утверждённый постановлением Администрации

Анадырского муниципального района от 1 сентября 2021 года № 787, следую-

щие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«1) срок проведения отбора;

дата окончания приема заявок участников отбора, которая не может быть

ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о

проведении отбора;»;

1.2. Подпункт 1 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

2

«1) отсутствие просроченной задолженности по возврату в районный

бюджет, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с

настоящим Порядком, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в

том числе в соответствии с иными муниципальными правовыми актами, а так-

же иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обя-

зательствам перед районным бюджетом;»;

1.3. Пункт 3.8 изложить в следующей редакции:

«3.8. В случае уменьшения Администрации ранее доведённых лимитов

бюджетных обязательств на предоставление субсидий на текущий финансовый

год, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, опре-

делённом в Соглашении, заключается дополнительное соглашение о согласова-

нии новых условий соглашения или о расторжении соглашения при недостиже-

нии согласия по новым условиям.

В случае увеличения Администрации ранее доведённых лимитов бюд-

жетных обязательств на предоставление субсидий на текущий финансовый год

распределение субсидии проводится в соответствии с ранее поданными заявка-

ми без проведения отбора на основании их потребности.»;

1.4. Приложение № 1 к настоящему Порядку изложить в следующей ре-

дакции:

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку предоставления субсидии

муниципальным унитарным предприя-

тиям сельхозтоваропроизводителей

Анадырского муниципального района

на финансовое возмещение затрат, свя-

занных с обеспечением населения

Анадырского муниципального района

сельскохозяйственной продукцией

собственного производства

ЗАЯВКА

на участие в отборе для получения субсидии на финансовое обеспечение

 (возмещение) затрат, связанных с поддержкой производства

сельскохозяйственной продукции

Ознакомившись с условиями Порядка предоставления субсидии муници-

пальным унитарным предприятиям сельхозтоваропроизводителей Анадырского

муниципального района на финансовое возмещение затрат, связанных

с обеспечением населения Анадырского муниципального района сельско-

хозяйственной продукцией собственного производства (далее – Порядок, суб-

сидия)

____________________________________________________________________

3

(указать полное наименование и организационно – правовую форму

юридического лица или индивидуального предпринимателя)
направляет документы для рассмотрения вопроса о предоставлении субсидии

на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с (в нужном поле

проставить знак «V»:

с организацией и управлением производства;

с развитием животноводства (молоко);

с приобретением, заготовкой и доставкой кормов;

с развитием производства пищевого яйца;

с материально – техническим обеспечением;

с материально – технической базой (движимое и недвижимое имуще-

ство);

со спецодеждой и пошивом традиционной одежды;

с погашением кредиторской задолженности;

Сведения о юридическом лице:

Сокращённое наименование юридического ли-

ца независимо от организационно - правовой

формы:

ИНН

ОГРН

Юридический (почтовый) адрес:

Фактический (почтовый) адрес:

Должность руководителя

Ф.И.О. руководителя (полностью)

Контактные телефоны, факс

Адрес электронной почты

Банковские реквизиты для перечисления суб-

сидии

Учредители (перечислить всех учредителей)

Плательщик налога на добавленную стоимость

(да/нет)

Настоящим _____________________________________________________
                        (указать сокращённое наименование и организационно- правовую форму

                               юридического лица, индивидуального предпринимателя)

(далее – организация) подтверждает, что:

вся информация, содержащаяся в представленных документах или их ко-

пиях, является подлинной;

не находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации

в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбо-

4

ра на получение субсидии, другого юридического лица), ликвидации, в отно-

шении него не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора

на получение субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном зако-

нодательством Российской Федерации, а для индивидуальных предпринимате-

лей, что не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального пред-

принимателя;

не является иностранным юридическим лицом, а также российским юри-

дическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия ино-

странных юридических лиц, местом регистрации которых является государство

или территория, включённые в утверждаемый Министерством финансов Рос-

сийской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих

льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих

раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых опера-

ций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности

превышает 50 процентов;

не получает средства из районного бюджета на основании иных муници-

пальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.3 Порядка;

2. Организация даёт согласие:

на осуществление Администрацией Анадырского муниципального района

и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения усло-

вий, целей и порядка предоставления субсидии;

на обработку, распространение и публикацию (размещение) в информа-

ционной-телекоммуникационной сети «Интернет» информации связанной с от-

бором на получение субсидии, о подаваемой заявке и иной информации, свя-

занной с предоставлением субсидии.

3. Настоящим организация обязуется соблюсти, установленный Порядком

показатель и количественные значения показателя результативности, устанав-

ливаемые в Соглашении, необходимые для достижения результата предостав-

ления субсидии.

Настоящим организация подтверждает, что ознакомлена с порядком рас-

чёта объёма средств, подлежащих возврату, в случае недостижения указанных

результата предоставления субсидии и показателя, необходимого для достиже-

ния результата предоставления субсидии, установленный пунктом 5 Порядка.

4. К настоящему заявлению прилагаю:

1) ____________________________,

2) ____________________________,

3) ____________________________.

Директор

____________

(подпись)

______________________

(расшифровка подписи)

5

Главный бухгалтер  ____________

(подпись)

______________________

(расшифровка подписи)

МП

«___» _________ 20__год»;

1.5. Приостановить действие подпункта 1 пункта 2.2 Порядка до 1 января

2023 года.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Администрации - начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского

муниципального района Широкова С.Е.

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко